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ALMA SILVIA DIAZ ESCOTO

Datos Generales
Nombre: ALMA SILVIA DIAZ ESCOTO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 17 arios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: TECNICO ACADEMICO TITULAR B TC Definitivo
Direcciéon General de Bibliotecas
Desde 01-04-2013 hasta 31-03-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C - 2018
PRIDE B 2008
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (20.00%)
B scopus : 3 (60.00%)
|| wosy scopus: 1 (20.00%)

1 Open Access debate: Between article MARIA ESTHER RAMIREZ GODOY INVESTIGACION 2019
processing charge and radical ALMA SILVIA DIAZ ESCOTO Veronica BIBLIOTECOLOGI
sustainable openness Araiza-Diaz CA

2  Editorial productivity impact of the ERNESTO NAVARRO ALMA SILVIA DIAZ SALUD MENTAL 2008

National Institute of Psychiatry Ramén de ESCOTO Godoy Ma.E.R.
la Fuente, between the years 1995-2005,

accoding to the Institute of Science

Information Web of Science [Impacto de

la produccidn editorial del Instituto

Nacion

3  Analysis and proposals concerning MARIA ESTHER RAMIREZ GODOY El Profesional 2006
electronic journal subscriptions at the ALMA SILVIA DIAZ ESCOTO De La
library system of the National Informacion

Autonomous University of Mexico
[Andlisis y propuestas sobre la
suscripcion de revistas del sistema
bibliotecario de la Universidad Na
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ALMA SILVIA DIAZ ESCOTO
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 7 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Temas de Investigacion Social en México, ALMA SILVIA DIAZ Libro 2022 9786074826852
2014 ESCOTO ROSA MARIA Completo
VALLES RUIZ
2 Lainvestigacién documental en la MARIA TERESA Libro 2019 9786073018791
ensefanza de las ciencias sociales y las CAMARILLO CARBAJAL Completo
humanidades GUSTAVO DE LA VEGA

SHIOTA MARIA TERESA
SANCHEZ SALAZAR et al.

3 1916-2016: Cien aflos de historia, JOSE RENE RIVAS Libro 2018 9786073002943
resistencia y resonancia del movimiento ONTIVEROS ALMA SILVIA Completo
estudiantil latinoamericano DIAZ ESCOTO

4 1916-2016: Cien anos de historia, JOSE RENE RIVAS Libro 2018 9786079083991
resistencia y resonancia del movimiento ONTIVEROS CAROLA Completo
estudiantil latinoamericano ISABEL EVANGELINA

GARCIA CALDERON ALMA
SILVIA DIAZ ESCOTO

5 Memorias (no) vividas ALMA SILVIA DIAZ Libro 2017 978607525484
ESCOTO JOSE RENE Completo 5
RIVAS ONTIVEROS
6 Reflexion y critica en torno al movimiento ALMA SILVIA DIAZ Libro 2012 9786077613763
estudiantil de 1968. Nuevos enfoques y ESCOTO EUGENIA ALLIER Completo
lineas de investigacion MONTANO CAROLINA
MONICA TOLOSA
JABLONSKA
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7 Historia 2. Guia didactica del maestro ALMA SILVIA DIAZ Libro 2009 9786074380798
ESCOTO Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALMA SILVIA DIAZ ESCOTO
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 La resistencia de la Tesis de ALMA SILVIA DIAZ Escobar Direcciéon 2010
Universidad Autbnoma de Licenciatura ESCOTO, Limén, General de
México frente a la Andreaq, Bibliotecas,
educacion socialista Escuela
1933-1938 Nacional
Preparatoria
Plantel 6
"Antonio Caso’,
2 Laensenanza de la historia Tesis de ALMA SILVIA DIAZ Ndpoles Direccidn 2010
en la reforma educativa Licenciatura ESCOTO, Herndndez, General de
de secundaria y su Cataling, Bibliotecas,
relacién con el Escuela
neoliberalismo Nacional
Preparatoria
Plantel 6

"Antonio Caso’,
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ALMA SILVIA DIAZ ESCOTO

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 2

HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 1
HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 2
HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 1
HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 2
HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 1
HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 2
HIST GRAL DE LA EDUCACION 2

HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 2
HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 1

HIST GRAL DE LA EDUCACION 1

Pagina 7/10

I Bachillerato: 4 (16.67%)
[ Licenciatura: 20 (83.33%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

37

34

37

45

38

41

40

45

43

2017-2

2017-1

2016-2

2016-1

2015-2

2015-1

2014-2

2013-2

2013-2

2013-1

2013-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Bachillerato

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Bachillerato

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura
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ALMA SILVIA DIAZ ESCOTO

HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 2

HISTORIA EDUCACION Y PEDAGOGIA 1

HIST EDUCACION EN MEXICO 1

HIST EDUCACION EN MEXICO 2

HIST EDUCACION EN MEXICO 1

HISTORIA DE MEXICO I

HISTORIA DE MEXICO Il

HIST EDUCACION EN MEXICO 2

HIST EDUCACION EN MEXICO 1

HISTORIA DE MEXICO I

HISTORIA DE MEXICO I

HIST EDUCACION EN MEXICO 2

HIST EDUCACION EN MEXICO 1
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Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 6

"Antonio Caso”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 6

"Antonio Caso"

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 6

"Antonio Caso”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 6

"Antonio Caso”

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

49
49
40
40
40

59
55

39
89

53
49

40

40

Sild
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2012-2
2012-1
2011-1
2010-2
2010-1

2010-0
2010-0

2009-2
2009-1

2009-0
2009-0

2008-2

2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALMA SILVIA DIAZ ESCOTO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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